
Úřad práce České republiky vyhlašuje výběrové řízení na obsazení služebního místa 
v souladu s § 178 odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších 
předpisů 

Poradce IPVS 
 

Pracoviště: 
Úřad práce České republiky – Krajská pobočka v Plzni 
Kontaktní pracoviště Klatovy, Voříškova 825/III, 339 01 Klatovy 
pracovní působiště: oddělení KoP Sušice, Nádražní 1226, Sušice II, 342 01 Sušice 1 
 
Hlavní náplň činnosti: 

− Poskytuje klientům konzultace a poradenství v oblasti zaměstnanosti a nepojistných 
sociálních dávek. 

− Zabezpečuje specifické skupinové poradenské aktivity pro uchazeče a zájemce 
o zaměstnání a distanční kariérové poradenství. 

− Realizuje skupinové poradenství pro třídní kolektivy základních, středních škol, VOŠ 
v regionu, individuální kariérové poradenství pro uchazeče, zájemce a veřejnost, 
spolupráci s pedagogy, výchovnými poradci a dalšími partnery. 

− Zajišťuje zpracovávání a poskytování komplexních informací z oblasti přípravy na 
povolání, informování o formách studia, přijímacích a studijních podmínkách, o profilu 
a uplatnění absolventa vzhledem k požadavkům trhu práce, vč. Informací o zájmu a 
naplněnosti jednotlivých typů vzdělávacích zařízení. Poskytuje informace o dalších 
vzdělávacích možnostech, rekvalifikacích. 

− Poskytuje informace o jednotlivých povoláních, o jejich obsahu, požadavcích, 
vyhlídkách vzhledem k vývoji na trhu práce, o možnostech dalšího vzdělávání. 

− Spolupracuje na burzách vzdělávacích příležitostí pro mládež, pořádání besed a 
konzultací k volbě povolání s rodiči a žáky   a studenty na školách. 

− Poskytuje individuální poradenství cílové skupině nezaměstnaných i zaměstnaných 
klientů se zaměřením na řešení situace nezaměstnanosti a na prevenci 
nezaměstnanosti v oblasti volby či změny povolání, včetně volby vhodné 
rekvalifikace, a to na základě předchozích pracovních zkušeností, dosaženého 
vzdělání a požadavků trhu práce. 

− Provádí základní kariérovou diagnostiku zaměřenou na identifikaci pracovního a 
studijního potenciálu, sebepoznávání a podporu rozvoje potenciálu jedince. 

− Zabezpečuje skupinové poradenství zaměřené na podporu a rozvoj klíčových 
kompetencí klienta nezbytných pro uplatnění na trhu práce a pro řízení vlastní 
kariéry. 

− Ostatním subjektům poskytuje relevantní údaje v rozsahu a za podmínek 
stanovených zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů (např. orgánu pomoci v hmotné nouzi podle § 8 odst. 1 zákona apod.) 

− Spolupracuje se správními úřady, územními samosprávnými celky, orgány sociálního 
zabezpečení, orgány pomoci v hmotné nouzi, orgány státní zdravotní správy, 
zaměstnavateli a dalšími subjekty podle zvláštních právních předpisů při realizaci 
opatření souvisejících s rozvojem trhu práce a se zaměstnaností. 
 

Kvalifikační a další požadavky: 
- vzdělání vyšší odborné vzdělání nebo vysokoškolské vzdělání v bakalářském 

studijním programu 
- znalost práce na PC (MS Office)  
- výborné komunikační schopnosti  
- řidičský průkaz skupiny B – aktivní řidič/ka 
- odpovědnost, samostatnost, flexibilita, bezúhonnost 
- profesionální vystupování, psychická odolnost  
- výhodou je znalost práce programů OKpráce, ArsysX. 

 
 



Pracovní podmínky: 
- platové zařazení v 10. platové třídě v souladu s platnými právními předpisy, 

po zkušební době možnost přiznání osobního příplatku 
- pružná pracovní doba – plný úvazek 
- předpokládaný nástup od 1. června 2025 
- pracovní poměr na dobu určitou (zástup za rodičovskou dovolenou) se zkušební 

dobou 6 měsíců (určena v souladu s § 178 odst. 3 zákona o státní službě, v platném 
znění) 

 

Zaměstnanecké výhody: 
- 5 týdnů dovolené  
- 5 dní indispozičního volna (sick days) 
- 1 den volna na vyřízení osobních záležitostí 
- stravenkový paušál 
- odměny k životním a pracovním výročím 
- příspěvek na produkty spoření na stáří 

 
 
V případě zájmu o uvedenou pozici zašlete, prosím, elektronicky motivační dopis 
s uvedením názvu pozice a pracoviště, doplněný o strukturovaný životopis a kopii 
dokladu o dosaženém vzdělání, nejpozději do 16. května 2025 na e-mailovou adresu 
petr.ulrych@uradprace.cz 

Nedoložení výše požadovaných dokumentů je považováno za nesplnění požadavků. 
Nesplnění požadavků může být důvodem k vyřazení z účasti na výběrovém řízení. 


